
• IM TOBEL 4 • 74547 ÜBRIGSHAUSEN

STREUHANDWAGEN
SW 55 MK



SEITE 2 VON 12

Inhaltsverzeichnis

1 SICHERHEITSHINWEISE.................................................................................................................. 3

2 MONTAGE & AUFBAU ..................................................................................................................... 3

3 BEDIENUNG ...................................................................................................................................... 8

4 WARTUNG......................................................................................................................................... 8

5 ENTSORGUNG.................................................................................................................................. 9

6 TECHNISCHE DATEN....................................................................................................................... 9

7 EXPLOSIONSZEICHNUNG............................................................................................................. 10

8 TEILELISTE ..................................................................................................................................... 11

9 CE ZERTIFIKAT       ..................................................................................................................................... 12



SEITE 3 VON 12

1 SICHERHEITSHINWEISE

• Änderungen die dem technischen Fortschritt dienen, können ohne
Vorankündigung vom Hersteller getätigt werden und sind eventuell in der
Bedienungsanleitung noch nicht berücksichtigt.

• Kontrollieren Sie das Gerät vor Inbetriebnahme auf Vollständigkeit und Funktion.

• Nehmen Sie niemals ein defektes oder funktionsunfähiges Gerät in Betrieb!
Kontaktieren Sie den Hersteller oder lassen Sie das Gerät von einem qualifizierten
Mechaniker kontrollieren.

• Arbeiten Sie immer mit Bedacht und der nötigen Vorsicht!

• Wenden Sie auf keinen Fall übermäßige Gewalt an!

• Stellen Sie sich niemals auf das Gerät!

• Verwenden Sie das Gerät nur für den vorgesehenen Einsatzzweck!

• Verwenden Sie das Gerät niemals um Gegenstände oder Personen zu
transportieren!

• Halten Sie Kinder und unbeteiligte Dritte vom Arbeitsbereich fern.

• Tragen Sie eine persönliche Schutzausrüstung (Arbeitsschuhe, Handschuhe, usw.)

• Fassen Sie während des Betriebes niemals in oder unter den Streuwagen!

• Tragen Sie enganliegende Arbeitskleidung!

• Tragen Sie keine losen Schmuck, Ringe oder Ketten.

• Tragen Sie gegebenenfalls ein Haarnetz!

• Arbeiten Sie niemals, wenn Sie müde sind oder unter dem Einfluss von Drogen,
Medikamenten oder Alkohol stehen.

• Verwahren Sie Verpackungsteile (Folien, Plastikbeutel, Styropor, etc.) nur an
Orten auf, die Kindern insbesondere Säuglingen nicht zugänglich sind! Da
Verpackungsteile oft nicht erkennbare Gefahren bergen (z. B. Erstickungsgefahr).



SEITE 4 VON 12

    PIKTOGRAMMERLÄUTERUNG

Beachten Sie die Wartungshinweise in der Bedienungsanleitung!

Tragen Sie eine persönliche Schutzausrüstung, Sicherheitshandschuhe!

Tragen Sie eine persönliche Schutzausrüstung, Sicherheitsschuhe!

Fassen Sie niemals während des Betriebs in den Rasenstriegel!

Halten Sie Kinder und unbeteiligte Dritte vom Arbeitsbereich fern!

Achtung, Gefahr!



SEITE 5 VON 12

2 MONTAGE & AUFBAU

Bereits vormontiert:

• Setzen Sie den Auswurfteller (042) auf das bereits vormontierte Getriebe und
fixieren ihn mit der Schraube M4x20 (041).

• Verbinden Sie die Radhalterungen (020) mit dem bereits vormontierten
Getriebe (042).

• Verschrauben Sie die Verbindungsplatten A & B (014 / 031) mit dem bereits
vormontierten Grundgestell (030).
Achtung: Ziehen Sie die Schrauben nur Handfest an!

• Stülpen Sie nun das Grundgestell (030) über den Auswurfteller (042) und
zwischen die Radhalterungen (020).

• Verschrauben Sie die Verbindungsplatten A & B (014 / 031) mit den
Radhalterungen (020) und der Kastenabdeckung hinten (058).

• Ziehen Sie nun alle Schrauben an!

Handgriff
Grundgestell

Behälter

Getriebe Einstellungsplatte

Auswurfeinstellungs-
verlängerung

Kastenabdeckung

 



SEITE 6 VON 12

• Schieben Sie die äußere Achsenbuchse (038) unterhalb der Radhalterungen
(020) in die dafür vorgesehenen Löcher.

• Setzen Sie die innere Achsenbuchse (037) auf die äußere Achsenbuchse (038)
und drücken diese in die äußere Achsenbuchse (038).

• Schieben Sie die Buchse (035) über die Achse (068).
• Montieren Sie die Räder (036) mit der Achse (068).

• Stecken Sie die Handgriffhalterung (026) auf das obere Ende des Grundgestells
(030).

• Verschrauben Sie nun die Handgriffhalterung (026), die vormontierte
Auswurfseinstellungsverlängerung und das Grundgestell ( 030) miteinander.

• Montieren Sie die vormontierten Handgriffe, das Handgriffverbindungsstück
(001) und die vormontierte Verbindungsplatte, wie auf dem unteren Bild
aufgezeigt, an der Handgriffhalterung (026).

 



SEITE 7 VON 12

• Setzen Sie den Behälter (016) auf das Grundgestell (030).
• Schieben Sie die bereits vormontierte Kastenabdeckung unter das Grundgestell

und verschrauben den Behälter (016), das Grundgestell (030) und den Kasten
miteinander.

• Schieben Sie den Splint (017) durch das obere Loch der Getriebestange (052).
• Hängen Sie die Verbindungsstange A (025) an der vormontierten

Verbindungsplatte ein und verschrauben das andere Ende an der vormontierten
Auswurfseinstellungsverlängerung.

• Hängen Sie die Verbindungsstange B (046) an die bereits vormontierte
Auswurfseinstellungsverlängerung und verschrauben sie das andere Ende mit der
Einstellungsplatte Auswurf!



SEITE 8 VON 12

• Der Streuwagen ist nun fertig montiert!

3 BEDIENUNG

• Fahren Sie mit Ihrem Streuwagen zu der zu bearbeitenden Fläche!
• Achten Sie darauf, dass die Einstellplatte Auswurf (027) geschlossen ist!
• Befüllen Sie nun den Streuwagen mit dem gewünschten Streugut!
• Fahren Sie nun mit Ihrem Streuwagen.
• Öffnen Sie die Einstellplatte Auswurf (027).
• Schließen Sie nach der fertigen Arbeit die Einstellplatte Auswurf (027) wieder!
• Verstauen Sie den Streuwagen bis zum nächsten Einsatz an einem trockenen und

sauberen Ort!

4 WARTUNG

• Reinigen Sie den Streuwagen nach jedem Gebrauch gründlich!
• Verwenden Sie zur Reinigung niemals aggressive Reinigungs- oder

Lösungsmittel!
• Lagern Sie den Streuwagen nur an einem trockenen und sauberen Ort!
• Schmieren Sie regelmäßig alle beweglichen Teile!
• Kontrollieren Sie regelmäßig alle Schrauben auf einen „festen Sitz“, ziehen Sie

gegebenenfalls die Schrauben nach!

Hebel nach unten drücken
um den Auswurf komplett
zu schlieβen

Hebel nach oben ziehen um
  den Auswurf zu öffnen

Lösen Sie die Flügelmutter
um die "Einstellung" zu 
ändern!

Lösen Sie die Mutter um die
Auswurfeinstellung zu verfeinern!

Drehrichtung des
   Streutellers



SEITE 9 VON 12

5 ENTSOR GUNG

Im Falle der Entsorgung dieses Gerätes wenden Sie sich bitte an die DEMA Vertriebs-
GmbH, Ihren lokalen Händler oder einen lokalen Wertstoffverwerter.
Führen Sie das Gerät keinesfalls einer kommunalen Sammelstelle zu!
Entsorgen Sie das Gerät keinesfalls über den normalen Hausmüll!
Sie leisten damit einen wichtigen Beitrag zur Erhaltung der Umwelt.

6 TECHNISCHE DATEN

gK 55tätizapaK
mc 83x5,45x5,45täreG eßaM

mc 001x85x511gnukcedbA eßaM
gk 51,41thciweG



SEITE 10 VON 12

7 EXPLOSIONSZEICHNUNG



SEITE 11 VON 12

8 TEILELISTE

Teilenr. Bezeichnung Stück Teilenr. Bezeichnung Stück
001 Handgriffverbindungs-

stück
1 037 Innere Achsenbuchse 2

002 Schraube M6x25 1 038 Äußere Achsenbuchse 2
003 Unterlegscheibe 1 039 Getriebe 1
004 Auswurfeinstellung 1 040 Kleines Getriebe 1
005 Metallhandgriff 1 041 Schraube M4x20 1
006 Knopf 1 1 042 Streuteller 1
007 Knopf 2 1 043 Unterlegscheibe 4
008 Schraube 1 044 Mutter M5 1

1rhoR5401retlahsdnatsbA900
010 Flügelmutter 1 046 Einstellungsstange 1
011 Schraube M6x45 4 047 Schraube M6x65 2

1beiS8401ebiehcsgelretnU210
013 Unterlegscheibe 8 049 Federscheibe 1
014 Verbindungsplatte B 1 050 Schraube M6x55 2
015 Handgriffüberzug 2 051 Regenabdeckung 1
016 Behälter 1 052 Getriebestange 1

1niP3501tnilpS710
018 Abstandshalter 1 054 Schraube M6x40 5
019 Einstellungsverbindung 1 055 Buchse 1
020 Radhalterung 2 056 Fixierplatte 1
021 Mutter M6 2 057 Fixierbasis 1
022 Kappe 2 058 Kastenabdeckung

hinten
1

023 Abdeckung 2 059 Flügelmutter M6 6
024 Mutter M6 25 060 Schraube M6x20 10
025 Verbindungsplatte A 1 061 Kastenabdeckung links 1
026 Handgriffverbindung 1 062 Kastenabdeckung

vorne
1

027 Einstellplatte Auswurf 1 063 Kastenabdeckung
rechts

1

028 Unterlegscheibe 3 064 Kastenabdeckung
Verbindungsrohr

1

029 Schraube M4x12 3 065 Winkel 4
1niP6601lletsegdnurG030

031 Verbindungsplatte A 1 067 Schraube M5x40 1
032 Schraube M6x50 3 068 Achse 1
033 Schraube M6x35 2 069 Unterlegscheibe 3
034 Unterlegscheibe 7 070 Schraube M6x60 1
035 Buchse 2 071 Splint 1

2tnilpS2702daR630



SEITE 12 VON 12

9 CE-ZERTIFIKAT

EU-Konformitätserklärung
EU Declaration of Conformity

Dass das nachfolgend bezeichnete Gerät aufgrund seiner Konzipierung und
Bauart sowie in der von uns in Verkehr gebrachten Ausführung den
einschlägigen, grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen
den EU-Richtlinien entspricht.
That the following Appliance complies with the appropriate basic safety and health
requirements of the EU Directive based on its design and type, as brought into
circulation by us.

Bei einer mit uns nicht abgestimmten Änderung des Gerätes verliert diese
Erklärung ihre Gültigkeit.
In case of alteration of the machine, not agreed upon by us, this declaration will
cease to be valid.

Bezeichnung des Geräts: SW 55 MK
 Salt Spreader:noitpircseD enihcaM

:.rN-lekitrA
Article-No.:

Einschlägige EU-Richtlinien: 2006/42/EC
EU-Directives:

Angewandte harmonisierte Normen: EN 14121-1:2007
Applicable harmonized standards: EN ISO 12100-1:2003/A1:2009

nesuahsgirbÜ:trO
Place:

0102.90.80:mutaD
Date:

Herstellerunterschrift:
Authorised Signature:

Angaben zum Unterzeichner: Hr. Abendschein, Geschäftsführer
Title of Signatory:

EN ISO 12100-2:2003/A1:2009


	24984.pdf
	24992 12.pdf



